11. Marcum igitur hujusmodi habitantem repertum dilexit Deus, eumque videns levantem oculos ad montes sibi placitos, suo adjunxit auxilio, et inhabitans ita bonis ditavit ac suavi gratiæ perfudit odore, ut qui eum cognoscebant ad ipsius virtutes allicerentur: qui quidem ad eum currentes, Deumque audientes ex ejus ore loquentem, et meliores facti, inlesinenter Marcum invisabant et ipsius replebant ovile, ut non solum terræ pecudes, sed et ipsius Dei oves pasceret.

12. Ergo multi eum frequentabant ad discendum et conversandum, in quibus et virgines mulieresque et pueri: quos et ipse sanctus, imposita divinarum disciplinarum sarcina, quantam gestare poterant, ad caelestem salutis portum appulit, sicque incolomes ad Deum traduxit. Atque utinam illos nominare queamus, ut possimus per eorum nomina sanctificare animam, et linguam, et reliquum corpus, primam scilicet memoria, secundam locutione, tertium transmissione! Quoniam vero historia discipulorum nomina prætermisit, ut virorum, sic mulierum et puerorum, cum admiratione considerandum est quomodo magnus Marcus, postquam venerandos Dei greges sanctasque oves et innocentes agnos optime paverat et in infantia spirituali aluerat, deinde immolatos Deo victima et ipse comitatus est, in sacrificium acceptabile ad mensam Altissimi ascendens. Sed cum hoc fuerit intutum, exponenda sunt quæ illam Deo gratissimam præcesserunt inactionem: quorum hic est ordo.

13. Diocletiano, multicipiti isti bellæ, cui dæmon ipse parum præstabat Christianorum odio, triste caput succrevit dux Magnus, nihil non machinans, nihil non dicens, nihil non faciens contra Deum et divina, insignis et ipse nequitia, magni illius dæmonis dæmon ipse haud inferior satelles, contendens non solum æquo gradu cum pessimo

domino concurrere, sed eum prætergredi continuo in nefas cursu.

14. Iste, se exercens quasi ad capturam Christianorum, quia venationem amabat (sicut econtia Marcus ejusque discipuli sese exercebant ad mansuetudinem, utpote vitæ pastoralis amantes), præfecit hujusmodi venaturæ quemdam Diomedem, peritum gregis canum ducendi et Christianis infensissimum, ut improbo domino similis esset minister. Et quidem quantum in venatione Marco inserviret illi sciebant; quam vero contra Deum prædandi callidus esset, hinc manifestum est.

15. Procebat quondam, venatus omnis generis feram, et multos secum habebat ad hujusmodi idoneos, huc illuc palantes ad investigandum quæ appetebant. Illi, quæ ibi erant indagantes, occurrunt Marco docenti, et simul ac vident, obstupent. Cernere enim erat vere visu mirabile et posteris auditu incredibile. Virum quidem exhaustum jejuniis, fame attenuatum, umbram tantum hominis exhibentem, canis villosus pilis a vertice ad pedes, haud adeo admirati sunt; sed jacentem ad ejus pedes ursam, eosque leviter lambentem, et, cum loqui non posset, ita vocis obsequium supplere gestientem, stupuerunt, et præ formidine volebant a Marco et ab ursâ discedere. Sed morabatur admiratio et oculos detinebat, vel potius, ut ita dicam, stabant muti, astrieti pavore ac stupore, donec sancti viri accitu animum recipientes ad eum accesserunt.